Договор оказания услуг № _________
	Город Алматы
	12 ноября 2019 г.

РГП на ПХВ «Казахский научный центр дерматологии и инфекционных заболеваний» МЗ РК, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Байсеркина Бауыржана Сатжановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________ (далее - Исполнитель) в лице__________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые – Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по написанию технического задания для разработчика Базы данных MIS Проекта USAID Флагман по ВИЧ в Центральной Азии (далее - MIS PSI) по разработке дополнительных модулей по работе с КГН, инсталляции и развертыванию MIS PSI на серверах Заказчика (далее - Услуги) в соответствии с Приложением №1, а Заказчик обязуется оплатить Услуги, согласно условиям Договора.
1. Исполнитель обязуется произвести сбор и анализ необходимой информации для внесения корректировок и настройки базы данных (далее - Объект).
1. Исполнитель обязуется произвести инсталляцию и развертывание тестовой и рабочей баз данных на серверах Заказчика.
1. Стороны согласовали, что Заказчик имеет право передавать Объект и права на его использование, полученные по Договору, третьим лицам в том же объеме.
1. Права передаваемые по Договору передаются Исполнителем Заказчику полностью и на неограниченный срок.

	1. Срок оказания услуг: с 12.11.2019 по 31.12.2019.
1. Место оказания услуг: Республика Казахстан, г. Алматы

	1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	1. Права и обязанности Исполнителя:

	1. Исполнитель обязуется своевременно оказать Услуги в полном объеме и надлежащего качества согласно требованиям предусмотренные Приложением №1.

	1. Нести в полном объёме, предусмотренную действующим  законодательством Республики Казахстан, ответственность вследствие ненадлежащего/некачественного оказания Услуг.

	1. Гарантирует качество оказываемых Услуг по Договору.

	1. Вправе требовать от Заказчика выполнения п.2.2. Договора;

	1. Права и обязанности Заказчика:

	1. Обязуется своевременно, согласно ст. 3 Договора оплатить Услуги Исполнителя;

	1. Вправе требовать от Исполнителя выполнения п.2.1. Договора.

	1. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	1. Оплата за предоставленные Услуги, предусмотренные условиями Договора осуществляется Заказчиком в Казахстанских тенге.

	Цена Договора _________ (____________) тенге с учетом налогов в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

	1. [bookmark: _GoBack]Оплата за оказанные услуги производится по факту исполнения услуг в течении 10 рабочих дней со дня подписания акта выполненных работ:

	1. Стоимость услуг является фиксированной и в течение срока действия Договора изменению не подлежит.

	1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	1. В случае просрочки срока оказания Услуг, предусмотренного п.2.1.1. Договора, Исполнитель обязан выплатить Заказчику пеню за просрочку оказания Услуг в размере 0,1 % от Цены Договора за каждый день просрочки.

	1. Уплата пени и штрафа, возврат денег, не освобождает Исполнителя от обязанности возместить Заказчику убытки, причиненные нарушением срока оказания Услуг или иным нарушением условий Договора, в том числе санкций, примененных к Заказчику компетентными органами.
1. Исполнитель не несет ответственности за ненадлежащее использование или нарушение правил безопасности пользованием базы данных представителями или сотрудниками Заказчика.

	1. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

	1. Вся информация, которая не предназначена для общественной огласки и которая подлежит обмену между сторонами в рамках исполнения Договора, рассматривается как конфиденциальная. Стороны, получающие такую информацию на основании Договора, используют ее только в тех рамках, которые необходимы для выполнения целей Договора.

	1. Стороны должны гарантировать, что существование и содержание Договора и любая дополнительная информация, предоставленная любой стороной другой стороне, в связи с указанным Договором, должна оставаться конфиденциальной, с указанием, что такая информация не будет полностью или частично раскрыта третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны в Договоре, кроме предоставления информации компетентным органам.
1. Для повышения уровня безопасности доступа к конфиденциальной информации рекомендуется использование двухфакторной аутентификации для входа в базу данных.
1. Заказчик подтверждает, что Исполнитель проинформировал о возможных рисках получения доступа к конфиденциальной информации третьими лицами, в случае нарушений правил безопасного входа и рекомендаций Исполнителя.

	1. ФОРС-МАЖОР

	1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, по причине обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, таких как: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, военные действия, решения органов законодательной и исполнительной власти, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на надлежащее выполнение обязательств по Договору. Сторона, для которой создалась или может создаться невозможность надлежащего исполнения обязательств по Договору, обязана незамедлительно, но не позднее 2 (двух) дней со дня, когда она узнала, могла или должна была узнать о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, уведомить об этом в письменной форме другую Сторону. Невыполнение последнего влечет невозможность для Стороны ссылаться на действие вышеназванных обстоятельств как на основания освобождающее полностью или частично от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

	1. При продолжении вышеназванных обстоятельств свыше одного (1) месяца любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, предупредив другую Сторону за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

	1. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

	1. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть из Договора или в связи с его исполнением, Стороны договариваются урегулировать, путем переговоров.

	1. За ненадлежащее исполнение условий Договора, Стороны могут предъявить друг - другу претензии, срок рассмотрения которых составляет 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения претензии.

	1. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в судебных органах Республики Казахстан.

	1. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

	1. Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2019 г.

	1. Договор может быть расторгнут:

	1. в случаях, прямо предусмотренных Договором;

	1. при нарушении Исполнителем своих обязательств, предусмотренных условиями Договора;

	1. в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.

	1. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

	1. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Исполнитель имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения в силу вышеуказанных обстоятельств.

	1. В случае расторжения Договора, Сторона-инициатор обязана уведомить другую Сторону о расторжении Договора не менее чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

	1. Действие Договора, будет считаться прекращенным, с момента проведения Сторонами всех взаиморасчетов по фактически выполненным обязательствам.

	1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	1. Любые результаты интеллектуальной творческой деятельности, созданные Исполнителем в процессе оказания услуги и\или относящиеся к функциям Исполнителя по Договору, являются собственностью Заказчика.
1. Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	1. Во всем ином, что не предусмотрено Договором, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства Республики Казахстан.

	1. Все изменения и дополнения к Договору будут действительны только при условии, если они сделаны в письменной форме, в виде Приложений или Дополнительных соглашений к Договору и подписаны уполномоченными лицами Сторон.

	1. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

	1. Все извещения, уведомления, предложения и иные документы, направленные в связи с исполнением Договора или в связи с ним одной из Сторон Договора другой Стороне, будут считаться доставленными в надлежащей форме, а также иметь юридическую силу, если они направлены надлежащим образом в письменной форме по адресам, указанным ниже, курьером, заказным письмом с уведомлением, экспресс - почтой или факсом (с обязательным получением в дальнейшем оригинала), либо вручаются уполномоченному представителю Стороны-получателя под расписку.

	1. Датой доставки любого извещения и иных документов будет являться день получения такой документации другой Стороной.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	                        Исполнитель:

	РГП на ПХВ «Казахский научный центр дерматологии и инфекционных заболеваний» МЗ РК
050002, г.Алматы, пр. Райымбека, 60 (юридический адрес)
050016, г.Алматы, ул. Ауэзова, 84  (Отдел ГФСТМ)
БИН 1812 4002 6355
ИИК KZ 036 010 131 000 454 531 (KZT)
АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
КБе 16
Тел. 8(727) 375-45-42

Директор

_______________________ Байсеркин Б.С.

                                   м.п.

Директор

______________________

                             м.п.